



**FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ATALANTA**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

**CNPJ: 11.211.260/0001-22**  
**Avenida XV de Novembro, 1030**  
**CEP: 88410-000 - Atalanta SC**

**Telefone: (47) 3535-0278**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2022 - PR

Processo Administrativo: **1/2022**  
Data do Processo: **10/08/2022**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	80,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL. - ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES.	24,5900	1.967,20
2	1.000,000	FRAS	ÁCIDOS GRAXOS. - ÁCIDOS GRAXOS - LOÇÃO CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERIDES CÁPRICO/CAPRÍLICO, ÁCIDO LÁURICO, VITAMINAS A e E, BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO), LECITINA DE SOJA E ÓLEO DE COPAÍBA. INDICADO PARA FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU, FERIDAS COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E PARCIAL, DERMATITES PERI-LESOES, DERMATITE AMONIACAL, DERMATITES PERIGASTROSTOMIAS TRAQUEOSTOMIAS E DRENOS. FRASCO CONTENDO 100ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DE CORRELATO NA PROPOSTA. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO JUNTAMENTE COM AMOSTRA DO MESMO.	9,6000	9.600,00
3	500,000	FRAS	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. - ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, ALMOTOLIA COM 100ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NA PROPOSTA.	4,9800	2.490,00
4	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 45 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 45 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	15,8200	791,00
5	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 55 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 55 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	15,8200	791,00
6	25,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	15,8200	395,50
7	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	15,3200	766,00
8	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	16,8300	841,50

9	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	16,5700	828,50
10	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	16,0800	804,00
11	200,000	LITRO	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% 1000ML. - ÁLCOOL HOSPITALAR 70% 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	17,5500	3.510,00
12	300,000	PCT	ALGODÃO EM BOLINHAS 500GR, LARGURA MÍNIMA DE 24CM. - ALGODAO EM BOLINHA 500GR LARGURA MÍNIMA DE 24CM. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	24,2600	7.278,00
13	10,000	UNI	ALMOFADA DE GEL QUADRADA COM FURO. - ALMOFADA DE GEL QUADRADA COM FURO.	118,9600	1.189,60
14	10,000	UNI	ALMOFADA DE GEL QUADRADA SEM FURO. - ALMOFADA DE GEL QUADRADA SEM FURO.	76,8900	768,90
15	60,000	UNI	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125ML BICO RETO. - ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125ML BICO RETO.	3,2100	192,60
16	60,000	UNI	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO. - ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO.	4,5200	271,20
17	7,000	UNI	ANDADOR DE ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, ARTICULADO, COM REGULAGEM, PESO MÁXIMO (150KG). - ANDADOR DE ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, ARTICULADO, COM REGULAGEM, PESO MÁXIMO (150KG).	231,6000	1.621,20
18	20,000	UNI	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO. - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO, COM ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE, CONFECCIONADO 100% NYLON, SEM COSTURA, QUE PROPORCIONA MELHOR ACABAMENTO QUE EVITA VAZAMENTOS, MANGUITO FABRICADO EM PVC COM VEDAÇÃO EM TPU ALTAMENTE RESISTENTE NO TECIDO DA BRAÇADEIRA, BOLSA COM DUAS SAÍDAS, MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, PERA INSUFLADORA FABRICADA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, FECHO DE CONTATO DUPLO (DUAS CAMADAS DE GANCHO), COM BOLSA, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO E O SELO DE VISTORIA NO PRODUTO.	117,3400	2.346,80
19	30,000	UNI	ASPIRADOR CIRÚRGICO DE YANKAUER. - ASPIRADOR CIRÚRGICO DE YANKAUER, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTEIRA RÍGIDA, COM NO MÍNIMO 2 METROS, EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL E ATÓXICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, INDICADO PARA ASPIRAÇÃO, DRENAGEM DE CAVIDADES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.	29,0400	871,20
20	12.000,000	UNI	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). - ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MÍNIMO DE 18GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA,	1,1200	13.440,00

			<p>EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE.</p>		
21	12.000,000	UNI	<p>ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). - ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MÍNIMO DE 36GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE.</p>	1,5900	19.080,00
22	24.000,000	UNI	<p>ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). - ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MÍNIMO DE 60GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE.</p>	2,6300	63.120,00
23	500,000	UNI	<p>ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M. - ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M, NÃO ESTÉRIL, CURATIVO NÃO ADERENTE, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS.</p>	8,0300	4.015,00
24	350,000	PCT	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO. - AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO SEM MANGA, GR 30, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.</p>	27,9100	9.768,50
25	6,000	UND	<p>BACIA EM INOX 35CM X 7,2CM - BACIA EM INOX 35 CM X 7,2CM</p>	171,3500	1.028,10
26	6,000	UNI	<p>BACIA INOX 41CM. - BACIA INOX 41CM.</p>	231,4600	1.388,76
27	3,000	UNI	<p>BALANÇA DIGITAL COM ANTOPÔMETRO ATÉ 200KG. - BALANÇA DIGITAL COM ANTOPÔMETRO ATÉ 200KG. DISPLAY COM 06 DÍGITOS EM LED VERMELHO. TECLADO MEMBRANA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO (BIVOLT). PLATAFORMA, COLUNA E BASE EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO BICROMATIZADO. POSSUI PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA E TAPETE ANTIDERRAPANTE. ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDA DE: ATÉ 2MM COM FRAÇÃO DE 0,5CM; PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.</p>	1.807,1600	5.421,48
28	3,000	UNI	<p>BALANÇA DIGITAL INFANTIL COM CAPACIDADE ATE 25KG. - BALANÇA DIGITAL INFANTIL COM CAPACIDADE ATE 25KG, DISPLAY DE LED COM NO MÍNIMO DE 6 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, TECLADO</p>	858,5200	2.575,56

			TIPO MEMBRANA COM FUNÇÃO TARA E IMPRESSÃO, PAINEL EM POLICARBONATO, PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÕES DE NO MÍNIMO: GABINETE 37LX37PX12A/CONCHA: 55PX33LX8,5A. GARANTIA DE 1 ANO.		
29	500,000	UNI	BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO. TAMANHO: 10,16CM X 9,14M. - BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) QUE NÃO ENDURECE GLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEO DE RÍCINO. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL. INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLGERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO. PROPORCIONA TRATAMENTO LOCAL DA INSUFICIÊNCIA VASCULAR. TAMANHO: 10,16CM X 9,14M. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA A BULA DO PRODUTO E LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL OU INSTITUTO DE REFERÊNCIA NACIONAL QUE COMPROVE A COMPOSIÇÃO DA BOTA.	36,0000	18.000,00
30	100,000	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL - BOLSA COLETORA DE URINA PARA 2000 ML SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	6,7500	675,00
31	6,000	UNI	CABO BISTURI Nº3. - CABO BISTURI Nº3 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	14,4900	86,94
32	6,000	UNI	CABO BISTURI Nº4. - CABO BISTURI Nº4 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	18,7800	112,68
33	10,000	UNI	CADARÇO SARJADO, BRANCO, EM ROLO, TAMANHO 10MMX50M. - CADARÇO SARJADO, BRANCO, EM ROLO, TAMANHO 10MMX50M.	15,0300	150,30
34	10,000	UNI	CADEIRA DE BANHO (MODELO I). - CADEIRA DE BANHO FABRICADA COM TUBOS EM AÇO CARBONO, COM VASO SANITÁRIO ACOPLADO, SUPORTE PARA COMADRE, APOIO DE PÉS ESCAMOTEÁVEL, COM AS MEDIDAS DE NO MÍNIMO 40CMX53CMX56CM, REVESTIDA EM CAPA IMPERMEÁVEL. A CADEIRA DEVE ATENDER O PESO MÍNIMO DE 85KG.	571,1200	5.711,20
35	10,000	UNI	CADEIRA DE BANHO (MODELO II). - CADEIRA DE BANHO FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOX, APOIO PARA OS BRAÇOS REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ASSENTO RETRÁTIL, ENCOSTO EM COURVIM, RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS COM FREIOS FRONTAIS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE: LARGURA 780MM, COMPRIMENTO 520MM, ASSENTO 1030MM. APRESENTAR CATÁLOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	715,0300	7.150,30
36	10,000	UNI	CADEIRA DE RODAS (MODELO I). - CADEIRA DE RODAS ADULTO, DOBRAVEL, EM NYLON PRETO, PNEU MACIÇO, COM CAPACIDADE DE ATE 85KG.	667,5100	6.675,10
37	10,000	UNI	CADEIRA DE RODAS (MODELO II) - CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL EM DUPLO X, ENCOSTO ALMOFADADO COM BOLSO PARA PRONTUÁRIO, ASSENTO ALMOFADADO COM ALMOFADA SOBRESSALENTE DE NO MINIMO 5 CM,	2.825,0000	28.250,00

			APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL, APOIO DE PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, FAIXA DE PANTURRILHA, FREIOS BILATERAIS, ROLAMENTO BLINDADO NAS QUATRO RODAS, PNEUS TRASEIROS 24 INFLÁVEIS, DIANTEIROS 06 MACIÇOS, PROTETOR LATERAL DE ROUPA, COM TRAVA DE SEGURANÇA NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO. CAPACIDADE DE NO MINIMO 150 KG. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.		
38	10,000	UNI	CADEIRA DE RODAS (MODELO III). - CADEIRA DE RODAS COM ELEVÇÃO DE PERNA, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REFORÇADO, ASSENTO ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA, DOBRAVEL EM X, FREIOS BILATERAIS COM REGULAGEM, ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON, APOIOS PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEAVEIS EM NYLON INJETADO, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA E COMPRIMENTO REBATIVEIS LATERALMENTE, APOIO PARA PANTURRILHA ELEVAVEL COM ESPUMA INJETADA COM REGULAGEM, RODAS DIANTEIRAS DE ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS INFLAVEIS, CAPACIDADE DE NO MINIMO 130KG, LARGURA DO ASSENTO DE NO MINIMO 52 CM, ALTURA DO ASSENTO NO MINIMO 53 CM, LARGURA TOTAL DA CADEIRA ABERTA DE NO MINIMO 71CM.	2.105,0000	21.050,00
39	300,000	PCT	CAMPO OPERATÓRIO. - CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO 23CM X 25CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	51,1000	15.330,00
40	600,000	PCT	CAMPO OPERATÓRIO MEDINDO 45CM X 50CM. - CAMPO OPERATÓRIO MEDINDO 45CM X 50CM, COM NO MÍNIMO 35 GR POR UNIDADE, ELABORADO A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, EM QUATRO CAMADAS DE GAZE TIPOTELA, FIXADAS ENTRE SI, COM AS BORDAS EMBAINHADAS TIPO "OVERLOCK", ALVEJADOS (ISENTOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO), COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, NA FORMA DE ALÇA, FIRMEMENTE UNIDO AO SEU CORPO, COM TECIDO NEUTRO, MACIO E ALTAMENTE ABSORVENTE E SEU EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, NÃO PERMITE QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA. SUAS COSTURAS NAS BORDAS EVITAM O DESFIAMENTO. COM ELEMENTO RADIOPACO, QUE É UM MATERIAL INÓCUO, IMPREGNADO COM NO MÍNIMO 55% DE SULFATO DE BÁRIO, QUE APRESENTA RADIOPACIDADE AO RAIOS X. O PRODUTO É COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL E DEVE SER ESTERILIZADO POR VAPOR SATURADO, ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	147,7500	88.650,00
41	10,000	UNI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 COM BALÃO. - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 COM BALÃO.	8,4800	84,80
42	10,000	UNI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 COM BALÃO. - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 COM BALÃO.	8,4600	84,60
43	10,000	UNI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BALÃO. - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BALÃO.	9,6700	96,70
44	10,000	UNI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALÃO. - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALÃO.	9,9600	99,60
45	10,000	UNI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BALÃO. - CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BALÃO.	11,2600	112,60
46	20,000	UNI	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 4. - CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 4.	4,4600	89,20
47	20,000	UNI	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 5. - CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 5.	4,4300	88,60
48	600,000	UNI	CATETER INTRA VENOSO Nº 18. - CATETER INTRA VENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON,	3,1500	1.890,00

			AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA. CONFORME NR32.		
49	1.300,000	UNI	CATETER INTRA VENOSO Nº 20. - CATETER INTRA VENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA.	3,4700	4.511,00
50	4.000,000	UNI	CATETER INTRA VENOSO Nº 22. - CATETER INTRA VENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA.	3,2500	13.000,00
51	4.000,000	UNI	CATETER INTRA VENOSO Nº 24. - CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA.	3,3700	13.480,00
52	200,000	UNI	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO. - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	1,6200	324,00
53	5,000	UNI	CINTO DE SEGURANÇA (TIPO ARANHA) PARA MACA RÍGIDA - ADULTO. - CINTO DE SEGURANÇA (TIPO ARANHA) PARA MACA RÍGIDA - ADULTO.	63,2400	316,20
54	5,000	UNI	CINTO DE SEGURANÇA (TIPO ARANHA) PARA MACA RÍGIDA - INFANTIL. - CINTO DE SEGURANÇA (TIPO ARANHA) PARA MACA RÍGIDA - INFANTIL.	64,2900	321,45
55	100,000	FRAS	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0, 5%. - CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0, 5%, FRASCO COM 100ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.	2,8800	288,00
56	1.000,000	FRAS	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%.. - CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%, FRASCO COM 100ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.	4,6300	4.630,00
57	600,000	FRAS	CLOREXIDINE 2,0% DERGEMANTE. - CLOREXIDINE 2,0% DERGEMANTE, COM 100ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	4,4800	2.688,00
58	1.000,000	UNI	COBERTURA ESTÉRIL, TAMANHO 10CM X 10CM. -	62,5000	62.500,00

			COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA NUMA CONCENTRAÇÃO DE 1,0 À 2,0%, COMPOSTA DE CLORETO DE BENZETÔNIO (QUE ATUA COMO SURFACTANTE) E EDTA (QUE ATUA COMO QUELANTE E EM COMBINAÇÃO COM A PRATA IÔNICA POSSIBILITA A QUEBRA E O IMPEDIMENTO DE NOVA FORMAÇÃO DE BIOFILME), QUE SE ADAPTA A SUPERFÍCIE E/OU IRREGULARIDADES DA FERIDA, POSSUA COSTURAS DE CELULOSE REGENERADAS NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODENDO SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO SENDO INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS, CRÔNICAS, PLANAS, CAVITARIAS, COM OU SEM A PRESENÇA DE BIOFILME, TAMANHO 10CM X 10CM, APRESENTAR BULA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.		
59	500,000	UNI	COBERTURA ESTÉRIL, TAMANHO 15CM X 15CM. - COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA NUMA CONCENTRAÇÃO DE 1,0 À 2,0%, COMPOSTA DE CLORETO DE BENZETÔNIO (QUE ATUA COMO SURFACTANTE) E EDTA (QUE ATUA COMO QUELANTE E EM COMBINAÇÃO COM A PRATA IÔNICA POSSIBILITA A QUEBRA E O IMPEDIMENTO DE NOVA FORMAÇÃO DE BIOFILME), QUE SE ADAPTA A SUPERFÍCIE E/OU IRREGULARIDADES DA FERIDA, POSSUA COSTURAS DE CELULOSE REGENERADAS NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODENDO SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO SENDO INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS, CRÔNICAS, PLANAS, CAVITÁRIAS, COM OU SEM A PRESENÇA DE BIOFILME, TAMANHO 15CM X 15CM, APRESENTAR BULA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.	108,0000	54.000,00
60	10,000	UNI	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO (MODELO I). - COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO 188CM X 88CM X 6CM D-28 CAIXA DE OVO.	156,3600	1.563,60
61	5,000	UNI	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO (MODELO II). - COLCHAO HOSPITALAR ADULTO 188CM X 88CM X 12 D-28.	462,3100	2.311,55
62	6,000	UNI	COLETE IMOBILIZADOR P/RESGATE TIPO KED ADULTO. - COLETE IMOBILIZADOR P/RESGATE TIPO KED ADULTO.	334,6400	2.007,84
63	6,000	UNI	COLETE IMOBILIZADOR P/RESGATE TIPO KED INFANTIL. - COLETE IMOBILIZADOR P/RESGATE TIPO KED INFANTIL.	237,5000	1.425,00
64	100,000	UNI	COLETOR DE URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2000 ML. - COLETOR DE URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2000 ML COM PONTO DE COLETA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	7,1200	712,00
65	400,000	UNI	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORANTES 7 LITROS. - COLETOR MATERIAIS PERFUROCORANTES 7 LITROS.	6,5500	2.620,00
66	280,000	UNI	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PÁ. - COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PÁ.	0,6800	190,40
67	50,000	UNI	COMADRE PLÁSTICA 1,3L. - COMADRE PLÁSTICA 1,3L.	21,5500	1.077,50
68	2.000,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 10CM X 10CM. - COMPRESSA DE GAZE 10CM X 10CM CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 X 10 CM QUANDO DOBRADA, 900GR POR PACOTE NO MÍNIMO, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE	66,8400	133.680,00

			IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.		
69	100,000	CX	COMPRESSA, DE GAZE, EM RAYON, TAMANHO 7,5 X 15 CM. - COMPRESSA, DE GAZE, EM RAYON, EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CÁPRICO, CAPRÍLICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA, CAIXA COM 24 ENVELOPES TAMANHO 7,5 X 15 CM.	148,0000	14.800,00
70	100,000	CX	COMPRESSA, DE GAZE, EM RAYON, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM. - COMPRESSA, DE GAZE, EM RAYON, EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CÁPRICO, CAPRÍLICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA, CAIXA COM 24 ENVELOPES TAMANHO 7,5 X 7,5 CM.	132,0000	13.200,00
71	100,000	FRAS	CREME PROTETOR, TUBO COM 100G. - CREME PROTETOR FORMA UMA BARREIRA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS, IDOSOS E PESSOAS ACAMADAS E/OU QUE SOFRAM DE INCONTINÊNCIA. CONTÉM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO O ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASSOL, QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTÂNEA E VITAMINAS A E E QUE AUXILIAM NA REVITALIZAÇÃO DA DERME, TUBO COM 100G.	42,0000	4.200,00
72	7,000	UNI	CUBA RIN INOX 26CM X 12CM. - CUBA RIN INOX 26CM X 12CM.	52,9600	370,72
73	200,000	FRAS	CURATIVO A BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA. - CURATIVO A BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, RICO EM ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA. EMBALADO EM FRASCOS TIPO ALMOTOLIA 200 ML, COM TAMPA INVOLÁVEL E AUTOPERFORANTE. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III, COM INDICAÇÃO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. APRESENTAR BULÁ JUNTAMENTE COM A PROPOSTA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NOME E /OU MARCA DO PRODUTO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO) TÉCNICO RESPONSÁVEL.	34,0000	6.800,00
74	100,000	CX	CURATIVO ADESIVO TIPO BAND-AID PEQUENO REDONDO. - CURATIVO ADESIVO TIPO BAND-AID PEQUENO REDONDO, DIÂMETRO MÉDIO DE 22MM, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES.	25,5500	2.555,00
75	500,000	TB	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, TUBO COM 85GR. - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE	62,3000	31.150,00



			<p>SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR, COM APRESENTAÇÃO DE BULA E AMOSTRA DE 02 TUBOS DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.</p>		
76	100,000	UNI	<p>CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E HIDROFIBRA, TAMANHO 10CM X 10CM. - CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E HIDROFIBRA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA QUE CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES. A ALMOFADA CENTRAL ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE HIDROFIBRA (100% DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) COM 1,2% DE PRATA IÔNICA. INDICADO COMO CURATIVO PRIMÁRIO OU SECUNDÁRIO QUE ABSORVE ATÉ GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO. TAMANHO 10X10 CM, APRESENTAR BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	68,0000	6.800,00
77	100,000	CX	<p>CURATIVO TRANSPARENTE (TIPO BAND-AID). - CURATIVO TRANSPARENTE (TIPO BAND-AID) CAIXA COM NO MÍNIMO 35 UNIDADES.</p>	5,1100	511,00
78	120,000	LITRO	<p>DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 1000 ML. - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 1000 ML.</p>	22,0000	2.640,00
79	60,000	UNI	<p>DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5000ML. - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5000ML.</p>	90,0000	5.400,00
80	6,000	UNI	<p>DETECTOR FETAL PORTÁTIL. - DETECTOR FETAL PORTÁTIL COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO E TRANSPORTE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, FORMATO ERGONÔMICO, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA E DESLIGA, CONTROLE PRECISO DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. POSSUI ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. POSSUIR 01 ANO DE GARANTIA, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.O LICITANTE/DISTRIBUIDOR INTERESSADO EM OFERTAR O ITEM DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO</p>	1.348,3300	8.089,98

			FABRICANTE/IMPORTADOR AUTORIZANDO O MESMO A COMERCIALIZAR ESTE ITEM.		
81	300,000	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS. - DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	27,8800	8.364,00
82	350,000	UNI	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 21. - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	0,7200	252,00
83	350,000	UNI	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 23. - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	0,6100	213,50
84	150,000	UNI	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 25. - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	0,6100	91,50
85	20,000	UN	DRENO DE PENROSE Nº1 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DRENO DE PENROSE Nº1 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	44,3200	886,40
86	20,000	UN	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	51,0600	1.021,20
87	20,000	UN	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	60,3300	1.206,60
88	20,000	UN	DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	61,6000	1.232,00
89	200,000	PCT	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO (04 DIAS). - ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO (04 DIAS). INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA EM PRONTO-SOCORRO, EMERGÊNCIAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ITI. EMBALAGENS COM 50 UNIDADES CADA.	24,5800	4.916,00
90	1.000,000	UNI	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM TAMPA PROTETORA PRODUZIDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO, PONTA PERFURANTE FABRICADA EM ABS ATÓXICO RÍGIDO POSSUI PONTA TIPO ISSO QUE PERMITE A INTRODUÇÃO EM FRASCOS OU BOLSAS, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO FABRICADO EM ABS ALTO IMPACTO ATÓXICO QUE PERMITE O CONTROLE E A DOSAGEM DO GOTEJAMENTO, TUBO EXTENSOR ELABORADO EM PVC, MATERIAL FLEXÍVEL LIVRE DE DOBRAS E ESTRANGULAMENTO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR ESCALONADO CONSTITUÍDO DE ABS EM FORMATO ESCALONADO TIPO LUER / SLIP, CAPAZ DE PERMITIR ENCAIXE PERFEITO A OUTROS DISPOSITIVOS DE INFUSÃO EVITANDO VAZAMENTOS, COM TAMPA PROTETORA, ENTRADA DE AR PRODUZIDA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E MEMBRANA BACTERIOLÓGICA, COM INJETOR LATERAL PRODUZIDO EM ABS ATÓXICO RÍGIDO, POSSUI ABA PROTETORA EM ATENDIMENTO A NORMA NR32. CONECTOR Y, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA, CONECTOR EM CRUZ COM PROTETOR, CONECTOR CORTA FLUXO QUE PROMOVE A INTERRUPTÃO TOTAL DO FLUXO. APRESENTAR AMOSTRA.	2,4400	2.440,00

91	1.000,000	UNI	EQUIPO PARA SORO COM DUAS 2 VIAS COM CLAMP. - EQUIPO PARA SORO COM DUAS 2 VIAS COM CLAMP.	1,5100	1.510,00
92	2.000,000	UNI	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS. - EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS ESTÉRIL, APIROGENICO E ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, COM PONTA PERFURANTE ACOMPANHADO DE TAMPA PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO BACTERIANO PARA AR, FILTRO DE PARTICULAS, INJETOR LATERAL EM "Y" COM PROTETOR DE DEDO GARANTINDO A SEGURANÇA DO PROFISSIONAL CONFORME ESTABELECIDO NA NR32, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO, SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MINIMO DE 150CM. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO.	2,4000	4.800,00
93	10,000	UNI	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX. - ESCADINHA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX.	209,4300	2.094,30
94	3.500,000	UNI	ESCOVA GINECOLÓGICA. - ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	0,6400	2.240,00
95	100,000	UNI	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON; - FECHAMENTO: VELCRO; - MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - TAMANHO ADULTO: BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM; - MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX (LATEX FREE); - USO HOSPITALAR E DOMÉSTICO; - COR: PRETO; - ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON; - FECHAMENTO: VELCRO; - MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - TAMANHO OBESO: BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51CM; - MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX (LATEX FREE); - USO HOSPITALAR E DOMÉSTICO; - COR: PRETO; - ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE.	83,8100	8.381,00
96	10,000	UNI	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL II. - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON; - FECHAMENTO: VELCRO; - MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - TAMANHO INFANTIL: BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 10 A 18CM; - MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX (LATEX FREE); - USO HOSPITALAR E DOMÉSTICO; - COR: PRETO; -	82,6700	826,70

			ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE.		
97	10,000	UNI	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL. - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON; - FECHAMENTO: VELCRO; - MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - TAMANHO NEONATAL: BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 07 A 13CM; - MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX (LATEX FREE); - USO HOSPITALAR E DOMÉSTICO; - COR: PRETO; - ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE.	82,6700	826,70
98	300,000	UNI	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M. - ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.	17,3200	5.196,00
99	30,000	PCT	ESPÁTULA DE AYRES. - ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	12,4100	372,30
100	200,000	UNI	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM. APRESENTAR AMOSTRA.	2,5200	504,00
101	320,000	UNI	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM. APRESENTAR AMOSTRA.	2,3000	736,00
102	2.000,000	UNI	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM. APRESENTAR AMOSTRA.	2,2000	4.400,00
103	40,000	UNI	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO. - ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA, COMO MESMO LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. OLIVAS CONFECCIONADAS COM NANOTECNOLOGIA PARA UMA HIGIENE EFICAZ. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. O LICITANTE/DISTRIBUIDOR INTERESSADO EM OFERTAR O ITEM DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR AUTORIZANDO O MESMO A COMERCIALIZAR ESTE ITEM.	114,0000	4.560,00

104	10,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 3,0 CM CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 3,0 CM CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	146,7000	1.467,00
105	10,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	135,7800	1.357,80
106	10,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	150,6100	1.506,10
107	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	71,4000	1.428,00
108	30,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES.	74,6000	2.238,00
109	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 COM AGULHA 3,0 CM COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 COM AGULHA 3,0 CM COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	71,4000	1.428,00
110	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	71,4000	1.428,00
111	200,000	UNI	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M. - FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M.	5,6100	1.122,00
112	2.000,000	UNI	FITA MICROPORE 10,0CM X 4,5M. - FITA MICROPORE 10,0CM X 4,5M. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA	13,7200	27.440,00
113	2.000,000	UNI	FITA MICROPORE 2,5CM X 4,5M. - FITA MICROPORE 2,5CM X 4,5M. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	6,5800	13.160,00
114	2.000,000	UNI	FITA MICROPORE 5,0CM X 4,5M. - FITA MICROPORE 5,0CM X 4,5M. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	7,9100	15.820,00
115	300,000	UNI	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. - FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	8,0500	2.415,00
116	50,000	UNI	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML. - FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML.	10,3100	515,50
117	50,000	RL	FIXADOR CURATIVOS. - FIXADOR CURATIVOS, INCLUSIVE DE PÓS-OPERATÓRIOS, INDICADO PARA AJUDAR NA PREVENÇÃO DE CONTAMINAÇÃO BACTERIANA E NO ACÚMULO DE LÍQUIDOS, SEGURAR GAZES E ALMOFADAS ABSORVENTES E MANTER FIXOS CATETERES E TUBOS DE DRENAGEM, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 10CM X 10MT.	198,0000	9.900,00
118	3,000	UNI	FOCO/REFLETOR CLÍNICO LED COM RODÍZIO COM ESPELHO. - FOCO/REFLETOR CLÍNICO LED COM RODÍZIO COM ESPELHO.	560,5900	1.681,77
119	400,000	UNI	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML. - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML ESTÉRIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO DE PAREDES HOMOGÊNEAS, PRESILHA INCORPORADA AO FRASCO, RESISTENTE	1,9800	792,00

			PERMITINDO O MANUSEIO SEGURO, TAMPA COM AUTO-LACRE EM POLIPROPILENO QUE IMPEDE O VAZAMENTOS.		
120	15,000	UNI	GELO RECICLÁVEL RÍGIDO 200ML. - GELO RECICLÁVEL RÍGIDO 200ML.	3,1000	46,50
121	15,000	UNI	GELO RECICLAVEL RÍGIDO 550ML. - GELO RECICLAVEL RÍGIDO 550ML.	5,2100	78,15
122	300,000	UNI	GEL PARA ULTRA-SOM INCOLOR, ALMOTOLIA DE 100 GR. - GEL PARA ULTRA-SOM INCOLOR, ALMOTOLIA DE 100 GR.	3,0500	915,00
123	100,000	FRAS	HIDRATANTE, TUBO COM 200 ML. - HIDRATANTE COM FRAGRÂNCIA A BASE DE AGE, VITAMINAS A E E, UREIA, D-PANTENOL E ALOE VERA, VASELINA E SILICONE, LIVRE DE PARABENOS, DESTINADO PARA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO HÍDRICO NATURAL DA PELE, COMBATE O RESSECAMENTO ATRAVÉS DE PELÍCULA PROTETORA QUE DIFICULTA A PERDA DE ÁGUA DA PELE, E ELEMENTOS NUTRITIVOS PARA HIDRATAÇÃO EPITELIAL EFICAZ, COM CAPACIDADE DE HIDRATAÇÃO SEM DEIXAR PELE OLEOSA E SEM RETIRAR O PODER DE ADESIVIDADE DE OUTRAS COBERTURAS, TUBO COM 200 ML. APRESENTAR AMOSTRAS DE NO MÍNIMO 2 TUBOS.	25,3000	2.530,00
124	5,000	UNI	IMOBILIZADOR IMPERMEÁVEL DE CABEÇA ADULTO. - IMOBILIZADOR IMPERMEÁVEL DE CABEÇA ADULTO.	173,1100	865,55
125	30,000	UNI	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. - INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS.) AMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 03 UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA -BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS - 04 CAVIDADES PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CAIXA COM NO MINIMO 10 UNIDADES.	72,4500	2.173,50
126	8,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 11. CAIXA COM 100 UNIDADES. - LÂMINA DE BISTURI N° 11. CAIXA COM 100 UNIDADES.	50,1600	401,28
127	8,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15. CAIXA COM 100 UNIDADES. - LÂMINA DE BISTURI N° 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	50,1600	401,28
128	20,000	CX	LÂMINA PARA PREVENTIVO COM EXTREMIDADE FOSCA. - LÂMINA PARA PREVENTIVO COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	12,8800	257,60
129	6.000,000	UNI	LANCETA DESCARTÁVEL PUNÇÃO DIGITAL PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR. - LANCETA DESCARTÁVEL PUNÇÃO DIGITAL PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR. COM BISEL TRIFACETADO, CONFECCIONADA EM CORPO COMPOSTO POR POLIPROPILENO (PLÁSTICO) RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E NA PUNÇÃO AGULHA 28G E PROFUNDIDADE 1.44MM, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO; DEVENDO SEGUIR A NR-32.	0,3900	2.340,00

130	20,000	UNI	LANCETADOR G-TECH MINI. - LANCETADOR G-TECH MINI.	10,9200	218,40
131	12,000	UNI	LANTERNA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. - LANTERNA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. CONSTRUÍDA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE. LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA VERDADEIRA COR DO TECIDO. ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONADO. LÂMPADA DE LED DE 3 VOLTS COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 10.000 HORAS. ALIMENTAÇÃO POR 02 PILHAS AAA.APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.O LICITANTE/DISTRIBUIDOR INTERESSADO EM OFERTAR O ITEM DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR AUTORIZANDO O MESMO A COMERCIALIZAR ESTE ITEM.	161,8200	1.941,84
132	350,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL. - LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2,00M X 0,90M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	22,5900	7.906,50
133	500,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6,5. - LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6,5. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	2,7000	1.350,00
134	500,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 7,0. - LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 7,0. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	2,7000	1.350,00
135	200,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 8,0. - LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 8,0. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	2,7000	540,00
136	200,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	35,0900	7.018,00
137	200,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	33,9600	6.792,00
138	400,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	33,9600	13.584,00
139	400,000	UNI	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	35,0900	14.036,00
140	5,000	UNI	MACA DE EXAME CLÍNICO SIMPLES. - MACA DE EXAME CLÍNICO SIMPLES, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, A MACA DEVE ATENDER O PESO MÍNIMO DE 120 KG. DIMENSÕES: 1,80M COMPRIMENTO X 0,60M LARGURA X 0,80M ALTURA.	752,4500	3.762,25
141	50,000	UNI	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - ADULTO. - MÁSCARA DE	14,6400	732,00

			OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - ADULTO.		
142	50,000	UNI	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL. - MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL.	14,6400	732,00
143	20,000	UNI	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO COMPLETA. - MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO COMPLETA.	20,5400	410,80
144	20,000	UNI	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL COMPLETA. - MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL COMPLETA.	20,1600	403,20
145	1.000,000	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	21,5100	21.510,00
146	1.000,000	UNI	MÁSCARA PFF2/N95. - MÁSCARA PFF2/N95, CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. APRESENTAR AMOSTRA E ANVISA.	4,6000	4.600,00
147	5,000	UNI	MESA AUXILIAR, MEDINDO 40CM X 40CM X 80CM, COM RODÍZIO INOX (OLI114). - MESA AUXILIAR, MEDINDO 40CM X 40CM X 80CM, COM RODÍZIO INOX (OLI114).	550,9500	2.754,75
148	30,000	UNI	MICRONEBULIZADOR ADULTO. - MICRONEBULIZADOR ADULTO.	23,7500	712,50
149	30,000	UNI	MICRONEBULIZADOR INFANTIL. - MICRONEBULIZADOR INFANTIL.	23,7500	712,50
150	20,000	UNI	MULETA AXILAR GRANDE. - MULETA AXILAR GRANDE.	78,0900	1.561,80
151	20,000	UNI	MULETA AXILAR MEDIA. - MULETA AXILAR MEDIA.	79,7800	1.595,60
152	20,000	UNI	MULETA AXILAR PEQUENA. - MULETA AXILAR PEQUENA.	71,6100	1.432,20
153	60,000	UNI	MULETA CANADENSE, EM ALUMÍNIO, TAMNHO ADULTO, ARTICULADA, COR CINZA. - MULETA CANADENSE, EM ALUMÍNIO, TAMNHO ADULTO, ARTICULADA, COR CINZA.	77,9300	4.675,80
154	40,000	UNI	NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO. - NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO, COM 3 INTENSIDADES DE NÉVOA (MÍNIMA, MÉDIA E MÁXIMA), TOTALMENTE SILENCIOSO, BIVOLT E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, USADO EM ADULTOS E CRIANÇAS, ACOMPANHA: 1 UNIDADE GERADORA DE ULTRASSOM, 1 JOGO DE COPO PARA MEDICAMENTOS REUTILIZÁVEL, 1 TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL, 02 MÁSCARAS ANATÔMICAS FLEXÍVEIS (INFANTIL E ADULTO), 1 TAMPÃO DO RESEVATÓRIO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. APRESENTAR CATÁLOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	153,3400	6.133,60
155	8,000	UNI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR.	5,7100	45,68
156	10,000	UNI	OTOSCÓPIO. - OTOSCÓPIO COM TRANSMISSÃO POR FIBRA ÓTICA, LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES, CABEÇA ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS, CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, CABO COM REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO, RECARTEILHADO PARA 02 PILHAS C. ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS (2.5, 3.0, 4.0, 5.0 E 10MM), 07 ESPÉCULOS PARA OUVIDO 2.5MM, 07 ESPÉCULOS PARA OUVIDO 4.0MM, 01 ESTOJO LUXO PARA OTOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS, 01 LÂMPADA 2.5V XENON HALÓGENA. APRESENTAR CATÁLOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO	683,1600	6.831,60



			COTADO. O LICITANTE/DISTRIBUIDOR INTERESSADO EM OFERTAR O ITEM DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR AUTORIZANDO O MESMO A COMERCIALIZAR ESTE ITEM.		
157	20,000	UNI	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL (MODELO I). - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL (MODELO I), COM VISOR EM OLED COLORIDO E ROTACIONAL, COM REGULAGEM DO BRILHO DA TELA; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL, DEVERA SER CAPAZ DE MEDIR COM A UNHA PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1 PILHA MODELO AAA, O APARELHO DEVE POSSUIR A CURVA PLETISMOGRÁFICA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	106,6700	2.133,40
158	20,000	UNI	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL (MODELO II). - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL (MODELO II), COM VISOR EM OLED COLORIDO E ROTACIONAL, COM REGULAGEM DO BRILHO DA TELA; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO PARA USO EM CRIANÇAS, O APARELHO DEVERA SER CAPAZ DE MEDIR COM A UNHA PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1 PILHA MODELO AAA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	213,3500	4.267,00
159	20,000	UNI	PAPAGAIO PLÁSTICO COM TAMPA CAPADA PARA 1L. - PAPAGAIO PLÁSTICO COM TAMPA CAPADA PARA 1L.	12,1400	242,80
160	100,000	CX	PAPEL CREPADO. - PAPEL CREPADO, MEDINDO 30CM X 30CM, CAIXA COM 500 UNIDADES.	95,3100	9.531,00
161	18,000	UNI	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM. - PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	18,4800	332,64
162	10,000	UNI	PINÇA HALSTED MOQUITO CURVA 12 CM. - PINÇA HALSTED MOQUITO CURVA 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	30,5800	305,80
163	10,000	UNI	PINÇA HALSTED MOQUITO RETA 12 CM. - PINÇA HALSTED MOQUITO RETA 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	35,5000	355,00
164	18,000	UNI	PINÇA KELLY CURVA 14CM. - PINÇA KELLY CURVA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	36,5700	658,26
165	18,000	UNI	PINÇA KELLY CURVA 16CM. - PINÇA KELLY CURVA 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS	40,7400	733,32

			DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		
166	10,000	UNI	PINÇA KELLY RETA 14CM. - PINÇA KELLY RETA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	36,9700	369,70
167	50,000	UNI	PONTEIRA DE BORRACHA PARA MULETA CANADENSE ARTICULADA OU MULETA AXILAR. - PONTEIRA DE BORRACHA PARA MULETA CANADENSE ARTICULADA OU MULETA AXILAR, COM PEÇA METÁLICA INTERNA PARA REDUZIR O DESGASTE.	7,1200	356,00
168	10,000	UNI	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM. - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	37,0300	370,30
169	10,000	UNI	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM. - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	42,8000	428,00
170	6,000	UNI	PRANCHA LONGA DE POLIETILENO COM CINTO. - PRANCHA LONGA DE POLIETILENO COM CINTO.	634,3100	3.805,86
171	5,000	UNI	PRANCHA/MACA DE POLIETILENO – TAMANHO ADULTO. - PRANCHA/MACA DE POLIETILENO COM CINTO TIPO ARANHA, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 180KG – TAMANHO ADULTO.	422,2800	2.111,40
172	3,000	UNI	PRANCHA/MACA DE POLIETILENO – TAMANHO INFANTIL. - PRANCHA/MACA DE POLIETILENO COM CINTO TIPO ARANHA, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 120KG – TAMANHO INFANTIL.	357,1400	1.071,42
173	50,000	CX	PROTETOR OCULAR ADULTO, CAIXA COM 20 UNIDADES. - PROTETOR OCULAR ADULTO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	13,1400	657,00
174	50,000	CX	PROTETOR OCULAR INFANTIL, CAIXA COM 20 UNIDADES. - PROTETOR OCULAR INFANTIL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	11,9800	599,00
175	4,000	UNI	RÁGUA ANTOPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE ALUMÍNIO. - RÁGUA ANTOPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE ALUMÍNIO.	246,3100	985,24
176	4,000	UNI	REANIMADOR MANUAL ADULTO, COM RESERVATÓRIO (SILICONE). - REANIMADOR MANUAL ADULTO, COM RESERVATÓRIO (SILICONE).	308,8700	1.235,48
177	4,000	UNI	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM RESERVATORIO (SILICONE). - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM RESERVATORIO (SILICONE).	296,1500	1.184,60
178	110,000	RL	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 15CMX100M. - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 15CMX100M.	85,6900	9.425,90
179	110,000	RL	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 30CMX100M. - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 30CMX100M.	180,4300	19.847,30
180	35,000	UNI	SABONETEIRA/DISPENSER COM RESERVATÓRIO. - SABONETEIRA/DISPENSER COM RESERVATÓRIO.	53,8100	1.883,35
181	200,000	UNI	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA 1000ML. - SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA 1000ML CREMOSO, NEUTRO, SUPER CONCENTRADO, ESPUMANTE, PEROLADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, LIVRE DE CORANTE, DERMATOLÓGICO, DILUIÇÃO	16,6400	3.328,00

			AUTOMÁTICA, APRESENTAÇÃO 1 LITRO EM EMBALAGEM EM POLIETILENO NÃO RECICLADA, TAMPA TIPO LACRE ROSCA VEDADA, RESISTENTE, SEGURA DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO/LOTE, FABRICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO M. S./ ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES APÓS EMISSÃO DE ENTREGA.		
182	300,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	64,5200	19.356,00
183	600,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. - SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	44,9900	26.994,00
184	4,000	UNI	SELADORA PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO. - SELADORA PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, A SER UTILIZADA EM SELAGEM DE EMBALAGENS DE PAPEL OU PLÁSTICO PRÓPRIAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, COM SUPORTE DE ROLOS, DEVE POSSUIR RESISTÊNCIA PTC BLINDADA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, BIVOLT, COM SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES, COM ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA COM TRAVA, COM SISTEMA DE AVISOS COM LEDS INDICATIVOS E BIPS SONOROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 W, COM ÁREA DE SELAGEM DE NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO E ESPESSURA DE SELAGEM DE NO MÍNIMO 12 MM, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, APRESENTAR CATÁLOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	965,7100	3.862,84
185	600,000	UNI	SERINGA DESC 10ML BICO LISO. - SERINGA DESC 10ML BICO LISO.	0,5800	348,00
186	1.800,000	UNI	SERINGA DESC 20ML BICO ROSCA. - SERINGA DESC 20ML BICO ROSCA.	0,9500	1.710,00
187	1.800,000	UNI	SERINGA DESC 3ML BICO ROSCA. - SERINGA DESC 3ML BICO ROSCA.	0,3800	684,00
188	1.800,000	UNI	SERINGA DESC 5ML BICO ROSCA. - SERINGA DESC 5ML BICO ROSCA.	0,4700	846,00
189	250,000	UNI	SERINGA DESC 60ML BICO CATÉTER. - SERINGA DESC 60ML BICO CATÉTER.	3,4800	870,00
190	1.800,000	UNI	SERINGA DESC 60ML LS. - SERINGA DESC 60ML LS.	3,8100	6.858,00
191	1.800,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRA FINE 0,5CC, 0,5ML COM AGULHA 12,7 X 0,33. - SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRA FINE 0,5CC, 0,5ML COM AGULHA 12,7 X 0,33, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO LISO, CONECTOR UNIVERSAL, EMBOLO COM ANEL INTERNO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL).	0,5300	954,00
192	2.000,000	FRAS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO EM FRASCO. - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO EM FRASCO. APRESENTAR AMOSTRA.	9,0900	18.180,00
193	200,000	FRAS	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS. - SOLUÇÃO PARA	74,0000	14.800,00

IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINA E 99,8 % DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE < 1,3 US/CM E TOC < 500 PPB, COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERICIDA PARA SALMONELA E OUTROS GERMES; TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTERCUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITO TOXIDADE. ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 350 ML, LACRADA A TAMPA DEVERÁ POSSUIR APLICADOR LONGO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A PRÓPRIA ABERTURA DO LACRE POR TORÇÃO MANUAL OU TECNOLOGIA QUE PERMITA ABERTURA DO MESMO SEM QUE HAJA CONTATO COM O CONTEÚDO, E QUE DISPENSE O AUXÍLIO DE INSTRUMENTO CORTANTE PARA NÃO HAJA CONTAMINAÇÃO DO CONTEÚDO E RISCO OCUPACIONAL; E PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM CAPACIDADE DE APROVEITAMENTO MÁXIMO DO PRODUTO APÓS ABERTURA DO MESMO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: NOME DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV.

194	3.000,000	UNI	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. - Sonda Aspiração Traqueal Nº 08.	1,0000	3.000,00
195	3.000,000	UNI	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. - Sonda Aspiração Traqueal Nº 12.	1,1400	3.420,00
196	3.000,000	UNI	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. - Sonda Aspiração Traqueal Nº 14.	1,0600	3.180,00
197	40,000	UNI	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18. - Sonda Foley 2 Vias Nº 18.	5,7900	231,60
198	40,000	UNI	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20. - Sonda Foley 2 Vias Nº 20.	5,7900	231,60
199	40,000	UNI	SONDA RETAL Nº 20. - Sonda Retal Nº 20.	1,5800	63,20
200	50,000	UNI	SONDA RETAL Nº 24. - Sonda Retal Nº 24.	1,6600	83,00
201	3.000,000	UNI	SONDA URETRAL Nº06 DESCARTÁVEL. - Sonda Uretral Nº06 Descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. esterilizada em papel grau cirúrgico.	0,9800	2.940,00
202	3.000,000	UNI	SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL. - Sonda Uretral Nº08 Descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. esterilizada em papel grau cirúrgico.	1,0900	3.270,00
203	3.000,000	UNI	SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL. - Sonda Uretral Nº10 Descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. esterilizada em papel grau cirúrgico.	1,0400	3.120,00
204	10.000,000	UNI	SONDA URETRAL Nº12 DESCARTÁVEL. - Sonda Uretral Nº12 Descartável, fabricada em	1,2200	12.200,00

			SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		
205	8.000,000	UNI	SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL. - SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1,2100	9.680,00
206	200,000	UNI	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 18. - SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 18.	5,3800	1.076,00
207	200,000	UNI	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 20. - SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 20.	5,7900	1.158,00
208	2.000,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML (SISTEMA ABERTO). - SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML (SISTEMA ABERTO).	3,2000	6.400,00
209	1.500,000	FRAS	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML (SISTEMA FECHADO). - SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML (SISTEMA FECHADO).	3,2000	4.800,00
210	2.000,000	FRAS	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 250ML. - SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 250ML.	6,0500	12.100,00
211	2.000,000	UNI	SORO GLICOFISIOLÓGICO. - SORO GLICOFISIOLÓGICO, COM 500ML, SISTEMA FECHADO FRASCO.	8,3200	16.640,00
212	800,000	UNI	SORO GLICOSADO 5%, COM 250ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO. - SORO GLICOSADO 5%, COM 250ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO.	5,1000	4.080,00
213	35,000	UNI	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 7L. - SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 7L.	28,0000	980,00
214	6,000	UNI	SUPORTE PARA SORO, REGULÁVEL, COM RODÍZIO AÇO INOX. - SUPORTE PARA SORO, REGULÁVEL, COM RODÍZIO AÇO INOX.	227,3500	1.364,10
215	200,000	UNI	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, HASTE FLEXÍVEL EMBORRACHADA, À PROVA D'ÁGUA, COM ALARME SONORO.	22,5200	4.504,00
216	5,000	UNI	TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO. - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO, SEM CONTATO UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO E DE OBJETOS, VISOR LCD, MEMÓRIA DE NO MÍNIMO AS 10 ÚLTIMAS MEDIÇÕES, LEITURA DE ATÉ 1 SEGUNDO FUNÇÃO °C/F, AUTO DESLIGAMENTO EM ATÉ 60 SEGUNDOS, POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA, PILHAS DE 1,5V AAA, DISTÂNCIA DE ATÉ 6CM PARA EFETUAR A MEDIÇÃO, DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 141MMX42MMX55,5MM, PESO DE ATÉ 120G COM PILHAS, 3 ANOS DE GARANTIA.	227,8600	1.139,30
217	4,000	UNI	TERMÔMETRO DIGITAL, COM CABO EXTENSOR, COM UM VISOR BRANCO MAX/MIN. PARA VACINA. - TERMÔMETRO DIGITAL, COM CABO EXTENSOR, COM UM VISOR BRANCO MAX/MIN. PARA VACINA.	100,5800	402,32
218	20,000	UNI	TESOURA IRIS RETA 12CM. - TESOURA IRIS RETA 12CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	23,7000	474,00
219	5,000	UNI	TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM. - TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	43,5700	217,85
220	800,000	CX	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA. -	48,8900	39.112,00

TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS, GESTANTES E NEONATOS, POR METODOLOGIA DE BIOCENSO AMPEROMÉTRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE "LO" SOMENTE ABAIXO DE 20 MG/DL E "HI" ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,5 ML (MICROLITROS) A VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. SER ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, OU FRASCOS COM 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 10 SEGUNDOS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. POSSUIR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA. APRESENTAR PROSPECTO E BULA. DEVERÃO SER FORNECIDOS NA FORMA DE COMODATO, SEM CUSTOS PARA O CONTRATANTE: 500 APARELHO GLICOSÍMETROS NO PRIMEIRO PEDIDO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS E GERENCIAMENTO DOS RESULTADOS OBTIDOS PELO MONITOR DE GLICEMIA, PARA COMPUTADOR, COM GERENCIAMENTO DE DIVERSOS RELATÓRIOS, COM CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA POR PACIENTE, CABOS USB, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES, PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DO APARELHO PARA MICROCOMPUTADOR, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS E LINUX, E A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM REDE. A INSTALAÇÃO DO SOFTWARE E O TREINAMENTO DE TODO O SISTEMA, DEVERÁ SER REALIZADO SEM CUSTO ADICIONAL.

221	150,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	19,8400	2.976,00
222	750,000	M	TUBO DE LÁTEX Nº 202, EM METRO. - TUBO DE LÁTEX Nº 202, EM METRO.	6,7500	5.062,50
223	10,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 3,0. - TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 3,0.	8,0300	80,30
224	10,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 4,0. - TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 4,0.	8,0300	80,30
225	10,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 5,0. - TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 5,0.	8,0300	80,30
226	10,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 7,5. - TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 7,5.	8,0300	80,30
227	10,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,0. - TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,0.	8,0300	80,30
228	20,000	UNI	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, 250ML, COM EXTENSÃO E MÁSCARA ADULTO.	38,8500	777,00
229	18,000	UNI	VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO E MANÔMETRO. - VÁLVULA	495,0000	8.910,00

REGULADORA PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO E  
MANÔMETRO.

230	20,000	UNI	VASELINA LÍQUIDA DE 100 ML. - VASELINA LÍQUIDA DE 100 ML.	5,1300	102,60
231	60,000	UNI	VASELINA SOLIDA 500GR. - VASELINA SOLIDA 500GR.	40,4000	2.424,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.332.034,89